
Viernes, 24 de enero de 2020
3060

NÚMERO 16

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2020, de la Secretaría General, por la 
que se da publicidad a las ayudas concedidas para la participación de 
equipos de entidades deportivas extremeñas en competiciones 
deportivas de ámbito nacional e internacional correspondientes al año 
2019. (2020060087)

Con fecha 31 de mayo de 2012 fue publicado, en el DOE número 104, el Decreto 88/2012, 
de 25 de mayo, por el que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la partici-
pación de equipos de entidades deportivas extremeñas en competiciones deportivas de ámbi-
to nacional e internacional, y convocatoria para el año 2012 de las ayudas previstas en el 
Título II.

El Decreto 88/2012 estableció dos procedimientos de concesión:

— En su título II, un procedimiento de concesión directa de ayudas para aquellas entidades 
que participen en las competiciones que figuran en su anexo I.

— En su título III, un procedimiento de concurrencia competitiva para aquellas entidades 
que participen en competiciones de ámbito nacional o internacional que no figuran en 
su anexo I.

Con fecha 22 de abril de 2019 fue publicada, en el DOE número 76, la Orden de 8 de abril de 
2019 por la que se efectúa la convocatoria de las ayudas para la participación de equipos de 
entidades deportivas extremeñas en competiciones deportivas de ámbito nacional e interna-
cional para el ejercicio 2019.

Las competiciones deportivas objeto de subvención por esta convocatoria son las incluidas en 
el anexo I del Decreto 88/2012, de 25 de mayo, según la redacción dada a dicho anexo por 
la Resolución de 26 de febrero de 2019, de la Consejera de Cultura e Igualdad de la Junta de 
Extremadura, publicada en el DOE número 46, de 7 de marzo.

Una vez tramitadas y resueltas las solicitudes, procede dar publicidad a la concesión de 
las ayudas en cumplimiento del artículo 13 del Decreto 88/2012, de 25 de mayo, que 
establece que las subvenciones concedidas serán publicadas en el DOE y en la sede elec-
trónica corporativa de la Junta de Extremadura, dentro del Portal de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma, con indicación de la convocatoria, programa y crédito presupues-
tario al que se imputa, beneficiarios, cantidades concedidas y finalidades de la subven-
ción, conforme a lo dispuesto en artículo 17.1 de la Ley de Subvenciones de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura.



Viernes, 24 de enero de 2020
3061

NÚMERO 16

Por todo ello y en virtud de las competencias que legamente tengo atribuidas,

R E S U E L V O :

Dar publicidad, mediante anexo adjunto, a las ayudas que se han concedido, correspondien-
tes a la convocatoria del año 2019 de ayudas para la participación de equipos de entidades 
deportivas extremeñas en competiciones deportivas de ámbito nacional e internacional 
previstas en el titulo II del Decreto 88/2012, de 25 de mayo, por importe total de 
251.550,00 € euros, con cargo la aplicación presupuestaria G/150040000/274A/48900, 
Superproyecto 2005.17.04.9001, Proyecto 2005.17.04.0004 y fuente de financiación 
CAG0000001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, 13 de enero de 2020.

  El Secretario General,

  PEDRO ALVARADO RODRÍGUEZ



Viernes, 24 de enero de 2020
3062

NÚMERO 16

A N E X O

AYUDAS CONCEDIDAS

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

AD Cáceres Universidad 
Fútbol Sala

6.000,00 €
2.ª División B masculina 

fútbol sala

AD Club Pacense Voleibol 14.000,00 €
1.ª División Femenina de 

voleibol

AD Don Benito 14.000,00 €
1.ª División Masculina de 

voleibol

AD Tres Balcones 3.000,00 €
1.ª División nacional 

femenina de tenis de mesa

AD Tres Balcones 2.000,00 €
2.ª División nacional 

masculina de tenis de mesa

AD Voleibol Miajadas 14.000,00 €
1.ª División Masculina de 

voleibol

AD Voleibol Miajadas 1.000,00 €
Fase de ascenso a Superliga 

2 Masculina de voleibol

ADTM 150 años Ciudad de 
Don Benito

2.000,00 €
2.ª División nacional 

masculina de tenis de mesa

Agrupación Deportiva 
Castuera

2.000,00 €
2.ª División nacional 

masculina de tenis de mesa



Viernes, 24 de enero de 2020
3063

NÚMERO 16

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

Asociación Deportiva El 
Bellotín

1.500,00 €
Cto. España Campo a Través 

FEDDI

Asociación Deportiva El 
Bellotín

1.500,00 €
Cto. España Baloncesto 

FEDDI

Asociación Deportiva El 
Bellotín

1.500,00 €
Cto. España Fútbol Sala 

FEDDI

Asociación Deportiva 
Padelmerida

800,00 €
Fase previa Campeonato de 
España absoluto femenino 
por Equipos 3.ª de pádel

Asociación Deportiva 
Padelmerida

800,00 €
Fase previa Campeonato de 
España absoluto masculino 
por Equipos 3.ª de pádel

Asociación Jerez Fútbol Sala 6.000,00 €
2.ª División B masculina 

fútbol sala

CD Cáceres Ciudad del 
Baloncesto

11.000,00 € Liga EBA

CD Navalmoral Fútbol Sala 6.000,00 €
2.ª División B masculina 

fútbol sala

CD Navalmoral Fútbol Sala 5.000,00 €
División de Honor Juvenil de 

Fútbol Sala Masculino

CP Colegio Diocesano 9.000,00 €
División de honor juvenil de 

fútbol



Viernes, 24 de enero de 2020
3064

NÚMERO 16

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

CP Licenciados Reunidos 600,00 €
Fase de ascenso a 1.ª 

División femenina de voleibol

CP Miralvalle 5.000,00 €
1.ª División nacional 

femenina de baloncesto

CP Miralvalle 1.300,00 €
Campeonato de España 

junior femenino de 
baloncesto

Club AD La Almagrera 1.500,00 €
Cto. España Baloncesto 

FEDDI

Club Ajedrez Casareño 800,00 €
CECLUB Segunda división de 

ajedrez

Club Ajedrez Magic 800,00 €
CECLUB Segunda división de 

ajedrez

Club ALCOR Orientación 1.500,00 €
Liga nacional absoluta 
orientación 3.ª división

Club ALCOR Orientación 1.200,00 €
Liga española de raid de 
aventura categoría élite

Club ALCOR Orientación 800,00 €
Liga Española de orientación 

MTBO

Club ALCOR Orientación 800,00 €
Liga española de raid de 

aventura categoría femenina



Viernes, 24 de enero de 2020
3065

NÚMERO 16

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

Club ALCOR Orientación 800,00 €
Liga española de raid de 

aventura categoría aventura 
masculino

Club ALCOR Orientación 800,00 €
Liga española de raid de 

aventura categoría aventura 
masculino

Club ALCOR Orientación 800,00 €
Liga española de raid de 

aventura categoría femenina

Club ALCOR Orientación 800,00 €
Liga española de raid de 

aventura categoría femenina

Club ALCOR Orientación 800,00 €
Liga Española de orientación 

Rogaine

Club ALCOR Orientación 800,00 €
Liga española de raid de 

aventura categoría aventura 
masculino

Club Atletismo Mitreo 2.000,00 €
Fase regular Cto. España 

Clubes 2.ª División Femenina 
de atletismo

Club Atletismo Mitreo 800,00 €
Fase final Cto. España Clubes 

2.ª División Femenina de 
atletismo

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura

2.000,00 €
Fase regular Cto. España 

Clubes 2.ª División Femenina 
de atletismo



Viernes, 24 de enero de 2020
3066

NÚMERO 16

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura

800,00 €
Fase final Cto. España Clubes 

2.ª División Femenina de 
atletismo

Club Baloncesto Al-Qazeres 5.000,00 €
1.ª División nacional 

femenina de baloncesto

Club Baloncesto Al-Qazeres 1.000,00 €
Fase de ascenso a Liga 

Femenina 2 de Baloncesto

Club Balonmano Villafranca 14.000,00 €
1.ª División Nacional 

masculina de balonmano

Club CODAN Extremadura 3.000,00 €
Liga nacional absoluta 

orientación a pie división de 
honor

Club Cruces Plena Inclusión 
Don Benito

1.500,00 €
Cto. España Fútbol Sala 

FEDDI

Club de Judo Stabia 4.500,00 €
1.ª División nacional 

femenina de judo

Club de Judo Stabia 4.500,00 €
1.ª División nacional 
masculina de judo

Club de Judo Stabia 2.500,00 €
2.ª División nacional 
masculina de judo

Club de Tenis Cabezarrubia 1.000,00 €
Campeonato de España 

Junior por Equipos de Club de 
tenis



Viernes, 24 de enero de 2020
3067

NÚMERO 16

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

Club de tiro con arco IBN 
Marwan

2.000,00 €
Liga nacional de clubes de 

tiro con arco

Club de tiro con arco IBN 
Marwan

1.000,00 €
Liga nacional de clubes de 

tiro con arco

Club Deportivo 8 Ruedas 1.500,00 €
Copa de España de patinaje 

Freestyle

Club Deportivo 8 Ruedas 1.500,00 €
Liga nacional de Inline 

Freestyle

Club Deportivo Atletismo de 
Badajoz

2.000,00 €
Fase regular Cto. España 

Clubes 2.ª División Femenina 
de atletismo

Club Deportivo Atletismo de 
Badajoz

2.000,00 €
Fase regular Cto. España 

Clubes 2.ª División Masculina 
de atletismo

Club Deportivo Atletismo de 
Badajoz

800,00 €
Fase final Cto. España Clubes 

2.ª División Masculina de 
atletismo

Club Deportivo Cáceres Tenis 
de Mesa

2.000,00 €
2.ª División nacional 

masculina de tenis de mesa

Club Deportivo Castra 
Caecilia

800,00 €
CECLUB Segunda división de 

ajedrez

Club Deportivo Ítaca 
Aventura

1.750,00 €
Liga nacional absoluta 
orientación 2.ª división



Viernes, 24 de enero de 2020
3068

NÚMERO 16

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

Club Deportivo Ítaca 
Aventura

1.200,00 €
Liga española de raid de 
aventura categoría élite

Club Deportivo Ítaca 
Aventura

800,00 €
Liga española de raid de 

aventura categoría aventura 
mixto

Club Deportivo Ítaca 
Aventura

800,00 €
Liga española de raid de 

aventura categoría femenina

Club Deportivo Ítaca 
Aventura

800,00 €
Liga española de raid de 

aventura categoría aventura 
masculino

Club Deportivo Ítaca 
Aventura

800,00 €
Liga Española de orientación 

Rogaine

Club Deportivo Ítaca 
Aventura

800,00 €
Liga Española de orientación 

MTBO

Club Deportivo Javier Linde 2.500,00 €
2.ª División nacional 
masculina de judo

Club Don Benito Acuarun 900,00 €
Campeonato de España 
absoluto por clubes de 

natación adaptada

Club Natación Mérida 1.000,00 €
Campeonato de España 
absoluto por clubes de 

natación adaptada

Club Piragüismo Badajoz 3.000,00 €
Liga Nacional Hernando 
Calleja de piragüismo



Viernes, 24 de enero de 2020
3069

NÚMERO 16

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

Club Piragüismo Badajoz 3.000,00 €
Liga nacional de Ríos y 

Maratón

Club Piragüismo Badajoz 1.000,00 €
Liga de jóvenes promesas de 

aguas tranquilas de 
piragüismo

Club Piragüismo Río Jerte 1.000,00 €
Liga de jóvenes promesas de 

aguas tranquilas de 
piragüismo

Club Polideportivo 
Almendralejo

9.000,00 €
División de honor juvenil de 

fútbol

Club Polideportivo Iuxtanam 3.000,00 €
Liga Nacional Hernando 
Calleja de piragüismo

Club Polideportivo Iuxtanam 3.000,00 €
Liga nacional de Ríos y 

Maratón

Club Polideportivo Iuxtanam 1.000,00 €
Liga de jóvenes promesas de 

aguas tranquilas de 
piragüismo

Club Tenis de Mesa 
Almendralejo

3.000,00 €
1.ª División nacional 

masculina de tenis de mesa

Club Tenis de Mesa 
Almendralejo

2.000,00 €
2.ª División nacional 

masculina de tenis de mesa

Club Tenis de Mesa 
CORDELOR

3.000,00 €
1.ª División nacional 

femenina de tenis de mesa



Viernes, 24 de enero de 2020
3070

NÚMERO 16

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

Club Tenis de Mesa Salud y 
Deporte

2.000,00 €
2.ª División nacional 

masculina de tenis de mesa

Club Tenis de Mesa 
Villafranca

3.000,00 €
1.ª División nacional 

femenina de tenis de mesa

Club Tenis de Mesa 
Villafranca

2.000,00 €
2.ª División nacional 

masculina de tenis de mesa

EMD Aceuchal 1.000,00 €
Fase de ascenso a División de 

Honor Plata femenina de 
balonmano

Escuela Placentina de 
Piragüismo

3.000,00 €
Liga nacional de Ríos y 

Maratón

Escuela Placentina de 
Piragüismo

1.000,00 €
Liga de jóvenes promesas de 

aguas tranquilas de 
piragüismo

Extremadura Voley-Playa 1.000,00 €
Campeonato de España 
absoluto de Voley Playa 

femenino

Extremadura Voley-Playa 1.000,00 €
Campeonato de España 
absoluto de Voley Playa 

masculino

Extremadura Voley-Playa 500,00 €
Campeonato de España de 
clubes Voley Playa Sub-21 

masculino

Hockey Club Burguillos 13.000,00 €
OK Liga Bronce de hockey 

sobre patines



Viernes, 24 de enero de 2020
3071

NÚMERO 16

ENTIDAD BENEFICIARIA
CANTIDAD 

CONCEDIDA
FINALIDAD DE LA 

SUBVENCIÓN

Judo Coliseum Villar del Rey 2.500,00 €
2.ª División nacional 

femenina de judo

Judo Coliseum Villar del Rey 1.000,00 € Liga Junior de Judo

Sociedad Deportiva Club 
Ajedrez Albatros

800,00 €
CECLUB Segunda división de 

ajedrez

TOTAL 251.550,00 €


		2020-01-23T15:48:29+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




